
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL 

E DEFESA DO CIDADÃO 
SEMSI 

compatível com a realidade mercadológica, considerando a situação emergencial pela qual pa 

o país. 
Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com a empresa FRED LOCAÇÕES 

DE EQUIPAMENTOS LTDA, no valor R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), 

levando em consideração a melhor proposta ofertada, conforme documentos anexos. 

4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

A locação de banheiro químico, objeto deste Projeto Básico - fundamenta-se no art.40. da Lei 

Federal n°  13.979 de 06 de fevereiro de 2020; art. 30,  inciso VI do Decreto Municipal na.  326 de 23 de 

março de 2020, e demais legislações pertinentes. 

5. MEMORIAL DESCRITIVO: 

VALOR ESTIMADO: Foi estimado o valor de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e 

quatrocentos reais), para a contratação do presente objeto, conforme constam nos autos. 

)TE N1 DESCRIÇÃO  	
QTD DE 

BANHEIROS 

QTD 
DIÁRIAS 

POR 
B.\NHF:IRo 

VALOR INIT. 
DA DIÁRJA 

REF. AI  (L\I) 
B.\NJIFIR() 

VALOR 
REFERENTE A 180 

DIÁRIAS 
CORRESPONDENTE 

A 1 
(UM)BANHEIROS 

VALOR REFERENTE 
A 180 DIÁRIAS 

C0RRESPONDENrI: 
A 1 

6(t)F:ZESSEIS)BANIIEI 
ROS - 

Banheiro 	químico 

fabricado em polietileno, 

caixa 	de 	dejetos 	com 

assento, 	tanque 	de 

dejetos com capacidade 

de 	2271—, 	PiSO 4 90 R$ 	1000 R$ 	300.00 R$ 	3.600.00 
at:oeraparte, ponto ae 

ventilação 	natural, 	teto 

transiucido, 	não 	possui 

iluminação interna, dim: 

A 2,30 x L 1,10 x C 1,20, 

peso 80 kg.  

Serviço de limpeza de 

banheiros químicos 

2 diária com retirada de 4 90 R$ 	80.00 RS 	2.400.00 R$ 	28.800.00 
dejetos e desinfecção da 

cabine e fornecimento 

de pape! e sabão liquido.  

'i OR TOTAL (M)  R$ 	32.400,00 

6. PRAZOS E LOCAL DA ENTREGA: 

O prazo de entrega será de 24 (vinte quatro) horas após o recebimento da ordem de 

serviço emitida por esta secretaria, onde conterá o local de instalação. 

Rua Karajá. Lotes l a 8. Quadra 70, Residencial Parque dos Cara jás II - Parauapebas -. PA 
E-mail: semsiparauapebas.pa.gov.br  1  T.: (94)3346-2182j CEP: 68515-000 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA 

CIDADÃO - SEMSI 

OFICIO: 78/2020 - SEMSI/PROJETOS E PROCESSOS 

Parauapebas - PA, de 24 de abril de 2020. 

DE: SEMSI 

PARA: FRED LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA 

ENDEREÇO: AV: 1, S/N QD: 02 LT: 07 SALA 01 BEIRA RIO II 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO 

Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria, cotação de preço 

para os serviços, conforme planilha em anexo. 

Atenciosamente, 

DenisrGbr1 Magalhães Assunção 
Secretário Municipal de Segurança 
Institucional e Defesa do Cidadão 

Decreto n° 319/2020 

Rua Karajá, Lotes 1 a 8. Quadra 70, Residencial Parque dos Carajás II - Parauapebas - PA 
E-mail: semsiparauapebas.pa.govbr 1 T.: (94) 3346-2182 1 CEP: 68515-000 

G.N 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO 

CIDADÃO - SEMSI 

Li.. 

OFICIO: 78/2020 - SEMSIIPROJETOS E PROCESSOS 	

çç 

Parauapebas - PA, de 24 de abril de 2020. 

DE: SEMSI 

PARA: PLACIDO E PLACIDO 

ENDEREÇO: RUA KARAJA, QD: 05 LT: 14 RESIDENCIAL PARQUE DOS 
CARAJÁS 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO 

Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria, cotação de preço 

para os serviços, conforme planilha em anexo. 

Atenciosamente, 

Denis 9'brie)'MagaIhães Assunção 
Secrji.e1i1unicipal de Segurança 
Institucional e Defesa do Cidadão 

Decreto n° 319/2020 

Rua Karajá, Lotes 1 a 6, Quadra 70. Residencial Parque dos Carajás 11 - Parauapebas - PA 
E-mail: semsi@parauapebas.pa  gov.br  1 T (94) 3346-2182 1 CEP 68515-000 

G.N 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO 

CIDADÃO - SEMSI 

4 
OFICIO: 80/2020 - SEMSI/PROJETOS E PROCESSOS 

FLS. It&V 

- 

Parauapebas - PA, de 24 de abril de 2020. 

DE: SEMSI 

PARA: M P MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

ENDEREÇO: RUA TUPI QD: 15 LT: 20-21 PARQUE DOS CARAJÁS 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO 

Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria, cotação de preço 

para os serviços, conforme planilha em anexo. 

Atenciosamente, 

- 

103531 	
dos 

~~B~39e 	Denisçíabrjel. Magalhães Assunção 
Secretáflo Municipal de Segurança 
Institucional e Defesa do Cidadão 

Decreto n° 319/2020 

Rua Karajá, Lotes 1 a 8, Quadra 70, Residencial Parque dos Carajás li - Parauapebas - PA 
E-mail: semsiparauapebas.pa.gov.br  1 T.: (94) 3346-2182 1 CEP: 68515-000 



LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 	 6! FLS.  

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Secretaria Municipal de Segurança Institucional - SEMSI 

Em resposta a solicitação de cotação, a empresa FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, envia a 

cotação de preços, conforme planilha em anexo. 

Parauapebas, 27 de abril de 2020. 

Atenciosamente, 

FREbIOCAÇÃO DE EQUI 

CNPJ: 01.353.841 

Av. 1, n° 7, Qd. 02, Lt. 07 - Beira Rio II - Paiauapebas - Pará - CEP. 68.5 5-000 - Fones: (94) 3346-6038 / 99974-0000 
osmayr@fredlocacao.com.br  www.fredlocacao.com.br  
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PLÁCIDOS 
- 	 - 	- 

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP 	 \ 
CNPJ: 18.023,458/0001-?! 

End. Rua Karajá QD 05 LT14 E. Pq dos Carajás 

PARAUAPEBAS PA 

À Prefeitura Municipal de Parauapebas 

Secretária Municipal de Segurança Institucional - SEMSI 

Em resposta a solicitação de cotação, a empresa Plácido e Plácido Ltda Epp, envia a 

cotação de preços, conforme planilha em anexo. 

Parauapebas-Pa, 27 de abril de 2020. 

Atenciosamente, 

IDO LIDA EPP 

Thíágo Plácido dos Santos 

CNPJ: 18.023.458/0001-21 

Plácido e Plácido Ltda 
CNPJ: 18.023.458/0001-21 

Rua Karajá Qd. 05 U. 14 
Parque dos Carajás 

CEP: 68.515-000 - Parauapebas-Pa 
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ãaga   05  
ERVIÇOS 

RESPOSTA PEDIDO DE COTAÇÃO 

À Prefeitura Municipal de Parauapebas 

Secretária Municipal de Segurança Institucional - SEMSI 

Em resposta a solicitação de cotação, a empresa M. P. MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, envia a cotação de preços, conforme planilha em anexo. 

Parauapebas, 27 de abril de 2020. 

Atenciosamente, 

qU 
96 2741'í"'  

M. P. MM11NS LOcÂÇOES E SERVIÇOS LT 
Rua Tupy Qd. 15 Lt. 20 

Parque dos Carajás 
CEP: 68.515-COO - ParauapebasPAJ 

M. P. MARTINS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA cNPJ: 14.996.274/0001-97 

Rua Tupi quadra 15 lote 20— B. Parque dos Carajás - Parauapebas-PA 

Email: sagaservicospa@gmail.com  
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